

Aanbesteding: 31170000: VenR Kunstwerken A44 (WNN)
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Grote Projecten en Onderhoud
Referentie: 31170000

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Presentielijst inlichtingenbijeenkomst

Vraag:

Wilt u de presentielijst van de inlichtingenbijeenkomst delen zoals tijdens de inlichtingenbijeenkomst toegezegd?

Antwoord:

Ja, Aanbesteder zal de presentielijst publiceren bij de documenten in TenderNed.

Percelen: P1 perceel 1: zie hoofdopdracht
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Geschiktheideis 1a

Vraag:

Onderstaande eis wordt door jullie bij S1a gesteld:
"De gegadigde heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming aantoonbaar ervaring opgedaan met het ontwerpen en uitvoeren van industriële automatisering bij een project met een beweegbare stalen brug in een auto(snel)weg, waarbij het betreffende object in gebruik is genomen danwel is opengesteld.

Wij hebben een referentie die uit meerdere beweegbare bruggen bestaat. Graag zouden wij willen weten of wij ook 1 referentieproject met meer dan 1 brug mogen aanleveren voor het behalen van de volledige 6 punten. Er staat nu (in enkelvoud) ervaring met een beweegbaar stalen brug. Maar als eenzelfde project meerdere bruggen betreft, geldt dan voor iedere brug in dit project 2 punten?

Antwoord:

Nee, één project geldt binnen één selectie criterium maximaal als één referentie en kan daarmee nooit meer dan 3 (criteria A) of 4 (criteria B, C en D) punten voor het zelfde selectie criterium als score behalen.

Percelen: P1 perceel 1: zie hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage C

Vraag:

Het lijkt erop dat de indeling van Bijlage C – EV verkeerd is. We moeten namelijk tussen Deel 3 en 4 een handtekening plaatsen in plaats van na de laatste Deel. Is het mogelijk om een juist formulier bij te voegen?

Antwoord:

Ja, Aanbesteder zal het document "31170000 - Bijlagen Aanbestedingsleidraad" aanpassen en opnieuw ter beschikking stellen bij de Nota van Inlichtingen op 21 februari 2024.

Percelen: P1 perceel 1: zie hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Selectiecritrium D

Vraag:

Selectiecritrium D

U vraagt hier ervaring met het slopen van een brug of viaduct in een auto (snel)weg. Wij willen u vragen toe te staan dat deze ervaring aangetoond mag worden met een project waar een brug of viaduct in een gebiedsontsluitingweg (max 80km) buiten de bebouwde kom is gesloopt.

Antwoord:

Nee, Aanbesteder staat niet toe dat bij dit criterium de ervaring wordt aangetoond met een project waarin een brug of viaduct in een gebiedsontsluitingsweg is gesloopt.

Percelen: P1 perceel 1: zie hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Selectiecritrium A

Vraag:

U vraagt hier ervaring met het ontwerpen en uitvoeren van industriële automatisering bij een project met een beweegbare stalen brug in een auto (snel)weg, waarbij het betreffende object in gebruik is genomen danwel is opengesteld. Wij willen u vragen toe te staan dat deze ervaring aangetoond mag worden met een project waar een beweegbare stalen brug is gelegen in een gebiedsontsluitingsweg.

Antwoord:

Ja, Aanbesteder staat toe dat bij dit criterium de ervaring wordt aangetoond met een project waarin een beweegbare stalen brug is gelegen in een gebiedsontsluitingsweg.

Percelen: P1 perceel 1: zie hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Verplaatsen Inschrijvingdatum

Vraag:

Tijdens de inlichtingenbijeenkomst heeft Aanbesteder toegelicht waarom deze tender een relatief korte doorlooptijd heeft. Dialoogfase 1 wordt voor de bouwvakvakantie afgesloten (19/7/2024) en de Inschrijvingen moeten 24/09/2024 worden ingediend. Dit betekent dat het afronden van de Aanbieding voor een groot deel samenvalt met de zomervakantie, dit heeft impact op de beschikbaarheid van personeel. Daarnaast moet er ook tijd beschikbaar zijn voor het interne besluitvormingstraject binnen het bedrijf. Wij voorzien dat dit in de planning erg gaat knellen wat ten koste gaat van de Aanbieding. Om deze redenen verzoeken wij Aanbesteder de Inschrijfdatum minimaal met 1 kalendermaand te verplaatsen.

Antwoord:

Nee, Aanbesteder zal de Inschrijfdatum niet met minimaal 1 kalendermaand verplaatsen.

Percelen: P1 perceel 1: zie hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Datum openstellen dataroom

Vraag:

Conform de huidige tenderplanning wordt de dataroom op 10/4/2024

opengesteld. Aanbesteder heeft aangeven dat enkele documenten pas net voor het openstellen van de dataroom beschikbaar zijn. De beschikbare tijd tussen startbijeenkomst 10/4/2024 en de 1e Dialoogronde (22-26 april) is beperkt ervan uitgaande dat de agenda 5 dagen voorafgaand verstrekt moet worden. Gegadigde verzoekt Aanbesteder dan ook om bij het versturen van de selectiebeslissing (20/3/2024) aan alle Aanmelders de op dat moment beschikbare data in de dataroom beschikbaar te stellen.

Antwoord:

Ja, Aanbesteder zal een eerste deel van de dataroom bij de selectiebeslissing aan de geselecteerde Aanmelders verstrekken.

Percelen: P1 perceel 1: zie hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Documenten

Vraag:

Gezien de korte doorlooptijd van de tender acht ON het wenselijk een aantal documenten zo spoedig mogelijk ter beschikking te hebben (bij voorkeur op 20 maart 2024), is dit mogelijk? Het betreft de volgende documenten:

- Esthetisch Programma van Eisen (incl. landschappelijke inpassingseisen)
- Geotechnisch onderzoeksrapport
- Bijlagen B en C van 31170000 - VSP Bijlage I Verkeersmanagement ter beschikking stellen wanneer deze gereed zijn
- Quick scan flora/fauna (ecologie) en eventuele rapportages van nader onderzoek

Antwoord:

Ja, Aanbesteder zal een eerste deel van de dataroom bij de selectiebeslissing aan de geselecteerde Aanmelders verstrekken. Dit deel zal de gevraagde documenten bevatten.

Percelen: P1 perceel 1: zie hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 feb. 2024
Label: Inhoud